n 4

Crassi peri-
phrasis.Prosope-
pœia vmbra
Craisi Pom-
peium allo-
quentis.Popeio con-
silium dat.Nilus septé-
geminus.Ptolemaeus
at te puer.Pompeius
Leantili ora-
tione persuas-
sus, Cyprus
nauigat.+ nota quæ
Emensus
more Thero
gl. dubitet
etia falsum
meritis optem

Emensus Cypris copulos, quibus exit in Austrum,
Inde maris uasti transuerso uertitur aetu:
Nec tenuit Casium nocturno lumine montem,
Pompeius In simaque Aegypti pugnaci littora uelo
Pelusiu per- Vix tergit, qua diuidui pars maxima Nili
uenit. In uada decurrit Pelusia septimus annis.
Tempus erat, quo Libra pares examinat horas
Non una plus equa die, nocti que rependit
Aequinoxia. Lux minor hyberne uerni solatia damni.
lis autumni Comperit ut regem Casio se monte tenere,
descriprio. Electi iter: nec Phœbus adhuc, nec car bafa languent.
Iam rapido speculator eques per littora cursu
Hospitiis aduentu pauidam compleuerat aulam.
Consilij uix tempus erat: tamen omnia monstra
Pellece coicere domus: quos inter Achoreus
Iam placidus senio, fractisque modestior annis,
Hunc genuit custos Nili crescentis in arua
Memphis uana sacris illo cultore decorum
Lustra sue Phœbes non unus uixerat Apis.
Achorei se- Consilij uox prima fuit, meritumque fidemque,
nis sententia. Sacraque defuncti iactauit pignora patris.
Sed melior suadere malis, et nosse tyrannos
Ausus Pompeium letho damnasse Photinus.
Notatim
Ius, et fas multos faciunt Ptolemei nocenteis.
Dat poenas laudata fides, cum sustinet, inquit,
Quos Fortuna premat, satis accede, deisque,
Et cole felices, miseris fuge sidera terra
Ut distant, et flamma mari sic utile recto.
*prendere Sceptrorum uis tota perit, si pendere iusta
Incipit: exeritque arcis r spectus honesti.
Libertas scelerum est, que regna misera tuctur:

Sublat

Sublatusque modus gladijs: facere omnia seu
Non impune licet, nisi cum facis, exeat aula
Qui uult esse prius: uirtus et summa potestas
Non coeunt: semper metuet, quem seu a pudebunt. *et crudelitas, sola*
Non impune tuos Magnus contempserit annos, *et tyranno metu*
Qui te nec nictos arcere a littore nostro
Posse putat, neu te sceptris priuauerit hostes,
Pignora sunt propiora tibi: Nilonque, Pharoneque,
Si regnare piget, dannata redde sorori.
Aegyptum certè Latij stuciamur ab armis.
Quicquid non fuerit Magni, dum bella geruntur,
Nec uictoris erit, toto iam pulsus ab orbe,
Postquam nulla manet rerum fiducia querit + *quasi dicitur fortunam*
Cum qua gente cadat: apsiur ciuilibus armis. *clavis Pompejus agnoscit, quis perdat*
Nec socii tantum arma fugitora Senatus,
Cuius Thessalicas saturat pars magna uolucres:
Emetuit gentes, quas uno in sanguine mistas
Deseruit regesque temet, quorwa + omnia mersit:
Thessalique rcus nulla tellure receptus,
Solllicitat nostrum, quem nondum perdidit, orbem.
Insuper in Magnum nobis prolemque querele
Causa data est quid sepositam semperque quietam
Crimine bellorum maculas Pharon aruaque nostra
Victori suspecta faci: cur sola cadenti
Hec placuit celus, in quam Pharsalia fata
Conferres, per aspera tuas: iam crimen habemus
Purgandum gladio, quod nobis sceptra Senatus,
Te suadente, dedit, uotis tua foremus armis.
Hoc ferrum, quod fatigant proferte, paraui
Non tibi sed uicto feriam tua uisera: Magne:
Malueram socii: rapimus quo cuncta feruntur.